
1 

              

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

veřejné zakázky  

„Dodávka a montáž videokonferenčního systému pro zasedací místnost rektorátu“ 

vedené v otevřeném nadlimitním řízení v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“). 

 

Veškerá dokumentace k této zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 

(https://zakazky.uhk.cz/vz00001323)  

Jde o veřejnou zakázku (dále též jako VZ), která je realizována v souvislosti s aktivitami 

projektu reg. č.: NPO_UHK_MSMT‐16601/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001323


2 

              

 

1 Úvodní informace, základní pojmy .............................................................................. 3 

2 Předmět a hodnota veřejné zakázky ........................................................................... 4 

3 Doba a místo plnění ................................................................................................. 5 

4 Kvalifikace dodavatelů .............................................................................................. 5 

4.1 Základní způsobilost a její prokázání .................................................................... 5 

4.2 Profesní způsobilost a její prokázání ..................................................................... 6 

4.3 Technická kvalifikace - seznam významných dodávek ............................................ 6 

4.4 Účast dodavatelů a střet zájmů ........................................................................... 6 

5 Obchodní podmínky.................................................................................................. 6 

6 Zpracování nabídky .................................................................................................. 7 

6.1 Lhůta pro podání nabídek ................................................................................... 7 

6.2 Otevírání obálek s nabídkami .............................................................................. 7 

7 Popis hodnocení nabídek, výběr dodavatele ................................................................. 7 

7.1 Nabídková cena – její stanovení a požadavky na způsob zpracování ......................... 7 

7.2 Popis hodnocení nabídek ..................................................................................... 8 

8 Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................ 8 

8.1 Vysvětlení ZD .................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 2 Návrh obchodních podmínek 

Příloha č. 3 Formulář nabídky  



3 

              

 

1 Úvodní informace, základní pojmy 

 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku, je 

zadavatelem podle § 4 odst. 1 písm. e) Zákona (dále také „Zadavatel“).  

 

Tato zadávací dokumentace (dále i jen „ZD“) je soubor dokumentů, údajů, požadavků a 

technických podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídek.  

 

V rámci plnění smlouvy, která bude uzavřena na základě tohoto zadávacího řízení, bude plněno 

pro projekt zadavatele, který je financován z evropských dotačních programů – NPO; proto je 

řízení vedeno i v materiálním souladu s pravidly pro tento program. Dodavatel bere na vědomí, 

že zadavatel bude povinen dodržet požadavky i na publicitu těchto dotačních programů a 

v případě požadavku zadavatele bude tato publicitní povinnost platit i pro dodavatele.  

 

Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od Zadavatele. 

 

Veřejná zakázka není dělena na části, neboť se jedná o předmět veřejné zakázky realizovaný na 

jediném místě plnění (zasedací místnost rektorátu), kdy není účelné a hospodárné vzhledem 

k charakteru a rozsahu předmětu veřejné zakázky dělit zakázku na samostatné části; Zejména 

z těchto důvodů je třeba zakázku nedělit, resp. ji soutěžit jako jeden celek.  

 

Veřejná zakázka je vedena v otevřeném nadlimitním režimu; pro tento režim platí zákaz zadat 

nebo dále plnit veřejnou zakázku dle čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.  

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 

podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.uhk.cz Veškeré úkony včetně předložení 

požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi 

Zadavatelem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 Zákona probíhá elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro plné využití 

všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v 

tomto elektronickém nástroji. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými 

Zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních 

údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich 

doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné v uživatelské příručce na: https://zakazky.uhk.cz; 

Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a prověření softwarového nastavení svého 

počítače před odesláním nabídky. Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání 

elektronického nástroje E-ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Ing. Jaromír Hejl, 

e-mail: jaromir.hejl@uhk.cz, tel.: 493 331 566). 
  

https://zakazky.uhk.cz/
https://zakazky.uhk.cz/
mailto:jaromir.hejl@uhk.cz


4 

              

 

2 Předmět a hodnota veřejné zakázky  

 

Předmětem plnění je dodávka AV a IT techniky včetně montáže, zapojení i zprovoznění řídicího 

systému a proškolení. Základem dodávky bude videokonferenční systém podporující možnost 

online vysílání na běžně dostupných platformách s možností ukládání pořizovaného záznamu na 

interní/externí úložiště. Počítá se s bezdrátovými konferenčními jednotkami s dotykovým 

panelem, reproduktorem, mikrofonním konektorem, a to v počtu 10-ti kusů. Dodávka bude dále 

obsahovat potřebnou audio-video techniku – zejm. ozvučení, zobrazovací techniku, kameru pro 

snímání obrazu - popis požadovaného plnění a jejich specifikace je obsažen v Příloze č. 1 - 

Specifikace předmětu plnění. 

 

Součástí předmětu veřejné zakázky jsou i související doprovodné služby např.: 

 Montáž dodatečné kabeláže  

 Instalace projektoru 

 Instalace AV distribuce 

 Instalace převodníků, audiomatice, audiokonference 

 Nastavení obrazu a zvuku, seřízení, odladění signálů  

 Programování v řídicím systému 

 Zákaznické přizpůsobení 

 Zaškolení v rozsahu 4 hodiny pro max. 10 lidí 

 Prováděcí projektová dokumentace; Dokumentace skutečného stavu v rozsahu 2 listinná 

paré,  1x digitálně 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena zejm. CPV kódy: 32333300-9, 30237240-3, 

32351000-8 a doplňkově též 45314300-4, 45315100-9. 

Předmět plnění bude prováděn v souladu s požadavky zadávací dokumentace k této VZ a dle 

platných předpisů ČR a obecně závazných vyhlášek platných v místě realizace této VZ, dle ČSN 

EN a technických norem souvisejících s předmětem plnění. Předmět zakázky (dodávka plnění) 

musí být plně funkční, nový, nerepasovaný.  

 

Technické podmínky 

Komplexní dodávka AV techniky odpovídající technickému vymezení a jejího příslušenství je 

uvedena v Příloze č. 1, včetně např. instalace a kompletního uvedení do provozu, servisních 

požadavků, záruk a školení. 

Plnění nabízené účastníkem zadávacího řízení musí vyhovovat uvedeným minimálním 

technickým parametrům.  

Dodavatel se zavazuje přesně označit nabízené zboží (pokud je to pro danou položku 

relevantní/možné), tj. vyplní v příloze č. 1 sloupce C a F tak, aby zadavatel mohl ověřit splnění 

jím stanovených požadavků. 

Pokud se v ZD veřejné zakázky vyskytnou přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo 

výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, jedná se o případ, kdy by stanovení technických podmínek nebylo dostatečně 

přesné nebo srozumitelné. Účastník je v takovém případě oprávněn nabídnout rovnocenné 

řešení. 

 

Předpokládaná hodnota zadávané veřejné zakázky je 1 273 000,- Kč bez DPH. Cena je 

s ohledem na alokované finanční prostředky stanovena jako cena nejvýše přípustná, 

nepřekročitelná, její překročení znamená porušení zadávacích podmínek. 



5 

              

 

 

Aspekty odpovědného zadávání 

S ohledem na povahu plnění z této VZ Zadavatel uvádí, že při přípravě zakázky nastavil 

kvalifikační požadavky tak, že podporují střední a malé podniky, dále do smluvních ustanovení 

promítnul požadavek na likvidaci odpadů podle zákonných pravidel, smluvně ošetřuje dodržování 

BOZP, dodržování pracovněprávních a poddodavatelských vztahů, jinak neshledal, že by bylo 

možné další aspekty zásad odpovědného zadávání naplnit tak, aby zároveň naplnil ostatní zásady 

veřejného zadávání a řádného hospodáře. 

3 Doba a místo plnění  

Doba plnění: v souladu s obchodními podmínkami čl. 4.1 do 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

Místem plnění je pracoviště Zadavatele v Hradci Králové na adrese Rokitanského 62, 500 03 

Hradec Králové. 

4 Kvalifikace dodavatelů 

Účastník (dále též jen „Dodavatel“) musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v ustanovení 

§ 73 a násl. Zákona. Splnění kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a 

v rozsahu podle Zadávací dokumentace.  

Požadavky na kvalifikaci pro plnění této VZ splní dodavatel, který v nabídce doloží splnění: 

- základní způsobilosti podle § 74 Zákona 

- profesní způsobilost podle § 77 Zákona 

- technické kvalifikace podle § 79 Zákona 

Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 

předloženy v kopii (v souladu s § 45 odst. 1 Zákona); v souladu § 86 odst. 2 Zákona Zadavatel 

nepřipouští nahrazení těchto dokladů čestným prohlášením. 

V souladu s ustanovením § 228 odst. 1) lze Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(SKD) nahradit doklady základní způsobilosti dle § 74 a profesní způsobilosti podle § 77 v tom 

rozsahu v jakém údaje ve výpisu ze SKD prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 1 Zákona vyžaduje Zadavatel k prokázání kvalifikace 

přednostně doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 

kvalifikace (systém e-Certis);  

 

4.1  Základní způsobilost a její prokázání 

Způsobilým je dodavatel, který splňuje zákonné požadavky ve smyslu § 74 Zákona.  

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

stanovených v § 74 Zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve vztahu k § 

74 odst. 1 písm. b)), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)) – viz Příloha č. 3 této ZD, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)) – viz Příloha č. 3 této ZD, 



6 

              

 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

(ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) - viz Příloha č. 3 této ZD). 

 

Tyto doklady prokazující základní způsobilost dle výše uvedeného musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

4.2 Profesní způsobilost a její prokázání 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České republice 

předložením: 

- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Tento doklad prokazující profesní způsobilost dle výše uvedeného musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

4.3 Technická kvalifikace - seznam významných dodávek 

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona Zadavatel požaduje pro prokázání kritérií 

technické kvalifikace předložení Seznamu významných dodávek s minimálními 

požadovanými úrovněmi, které stanovuje takto:  

 

3 referenční zakázky obdobného charakteru (tj. dodávka AV techniky včetně instalace a 

programování řídicího systému, montáž a konfigurace jednotlivých komponentů) za poslední 3 

roky od zahájení zadávacího řízení, každá zakázka v hodnotě min. 700 000 Kč bez DPH; 

uchazeč doloží seznam zakázek včetně ceny, jejich popisu, doby realizace a kontaktu na 

odpovědnou osobu k ověření reference. 

 

4.4 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Dodavatel, ve kterém veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb. 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka, se nesmí 

účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník 

nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je 

povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

5 Obchodní podmínky  

Obchodní a jiné smluvní podmínky vymezují rámec budoucího smluvního vztahu mezi 

Zadavatelem a vybraným dodavatelem jsou podrobně zpracovány do závazného návrhu 

smlouvy, jež je nedílnou součástí ZD a tvoří její Přílohu č. 2. 

Dodavatel doplní požadované údaje (identifikace, celková cena v čl. 3.1) a podepíše osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele.  

Dodavatel vyplní požadovaná pole (sloupce C – model a výrobce, F – Kč/jednotka bez_DPH) 

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy. 

 



7 

              

 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text smlouvy, kromě výše uvedené výjimky 

v předchozí větě. Změní-li dodavatel část smlouvy, bude nabídka posouzena jako nesplnění 

zadávacích podmínek. 

6 Zpracování nabídky 

Nabídka (doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující, veškerá 

korespondence a komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 

dokumentace) bude zpracována v českém či slovenském jazyce v souladu s požadavky 

uvedené v této ZD a v souladu se Zákonem. 

 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

S ohledem na povahu předmětu Veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost variantních 

nabídek dle ustanovení § 102 Zákona. 

 

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.uhk.cz/vz00001323.  

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí předložení: 

 Předložení vyplněného a podepsaného Formuláře nabídky – viz příloha č. 3 ZD 

 předložení dokladů prokazující základní způsobilost – viz výše bod 4.1;  

 předložení dokladu prokazující profesní způsobilost – viz výše bod 4.2; 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka pro danou 

veřejnou zakázku (příloha č. 2 ZD); 

 vyplněná (naceněná) příloha č. 1 ZD ve formátu .xls/.xlsx (editovatelná podoba). 

6.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání elektronických nabídek je stanovena do 13. 06. 2023 do 10:00 hod. 

6.2 Otevírání obálek s nabídkami 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 

jejím otevřením manipulováno. 

7 Popis hodnocení nabídek, výběr dodavatele 

7.1 Nabídková cena – její stanovení a požadavky na způsob zpracování 

 

Nabídkovou cenou je celková cena za kompletní předmět VZ uvedená v návrhu obchodních 

podmínek. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému plnění veřejné 

zakázky a musí být cenou pevnou a nejvýše přípustnou za daný předmět veřejné zakázky, 

nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001323


8 

              

 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 

kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková 

cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky.  

 

Nabídková (celková) cena bude uvedena v Kč bez DPH v návrhu smlouvy a bude rovněž 

rozklíčována podle položek v příloze č. 1 ve všech položkách této přílohy. Dodavatel odpovídá 

za úplnost ocenění všech položek. Dodavatel v oceňovaném soupisu žádné položky nevynechá, 

nepřidá, ani nesloučí. 

 

Celkovou nabídkovou cenu vepíše účastník taktéž do elektronického nástroje. 

7.2 Popis hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která 

bude hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (z návrhu smlouvy). 

Nejlépe hodnocená nabídka je ta s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

8 Ostatní podmínky zadávacího řízení 

8.1 Vysvětlení ZD 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení ZD na základě písemné žádosti 

podané elektronicky (zejm. prostřednictvím E-ZAK nástroje). Písemná žádost musí být doručena 

v souladu s § 98 odst. 3 Zákona nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

  
 

 

 

……………………………………………………… 

rektor univerzity 


		2023-05-11T17:04:11+0200
	prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.




